Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/91
Daté: 26.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 t&é Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 115,740.00 (njégind e pesémbédhjetémijé e
shtatéqind e katér dhjeté) euro, pér punén e Komisionit Shtetéror pér Shénjimin dhe
Mirémbajtjen e kufirit Shtetéror, sipas kérkesés sé Komisionit.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve té Rezervés, dhe
transferohen né Zyrén e Kryeministrit - 104, nén programi Kabineti i Kryeministrit 104-
10700, né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARP[DINA] .
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i
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés .
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/91
Daté: 26.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 02/2011 pé&r Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30 /2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré 25,170.00 (njézetepesémijé e
njégind e shtatédhjeté) euro, pér mbulimin e aktiviteteve qé do t& mbahen me rastin e
Epopesé sé¢ UCK-sé né Dukagjin.

2. Mijetet financiare nga paragrafi 1. i kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara,
nén programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve té
Rezervés, dhe barten né Zyrén e Kryeministrit, nén programi Kabineti i Kryeministrit 10700,
né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime.

3. Mijetet financiare nga paragrafi 1. i kétij vendimi paguhen né llogariné: OVL UCK Gjakové
Banka Ekonomike 1402-00000-1758448.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit-Zyra pér Céshtjet e Kategorive té
dala nga Lufta pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Qdamush I—%ARAEINA]
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-€s
Arkivit t8 Qeverisé

%



Republikélhe Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/91
Daté; 26.02.2019

N& mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare pér 24 shogatat e familjeve t& personave t& zhdukur, 5,000.00
(pesémijé) euro pér shoqaté, pér pérkrahje né funksionimin e tyre.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve té Rezervés, dhe
transferohen né Zyrén e Kryeministrit, kategoria e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere,
kodi 10600.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARTDINA] <

QL"W“\»Y& QJ O Q/ —

Kryeministér i Reptiblik'és sé Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-€s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/91
Daté: 26.02.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, L& nenit 9 t& Ligjit Nr. 05/1-035 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit 03/1-224
pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Késhillit Prokurorial t& Kosovés, pérkatésisht Prokurorisé Speciale t&
Republikés s¢ Kosovés, pér kompensimin e shtesave dhe stimulim financiar pér vitin 2019,
né shumé prej 171,864 euro.

2. Mijetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara
me kod 232 nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve té rezervés dhe transferohen né Késhillin Prokurorial t& Kosovés me kod 250
nén programi Prokuroria Speciale me kod 32200 kategoria e shpenzimeve Pagat dhe
Meéditjet.

3. Obligohet Késhilli Prokurorial i Kosovés dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/91
Daté: 26.02,2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. t&é nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. dhe nenit 8 t& Ligjit Nr. 04/1.-052
pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
t& Rregullores sé¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér nénshkrimin e Deklaratés s¢ Qéllimit pér ndérprerjen e
Marréveshjes pér sigurime sociale né mes Mbretérisé sé¢ Holandés dhe Republikés sé
Kosovés, si Marréveshje e marré pérsipér nga Republika e Kosovés me procesin e
suksedimit t&¢ Marréveshjeve Bilaterale té nénshkruara nga ish-RSF] me shtetet tjera, né
kété rast Mbretéria e Holandés (Marréveshja, e njohur si Konventa pér sigurime shoqérore
ndérmjet Mbretérisé s¢ Holandés dhe RSFJ-sé, e nénshkruar mé 11 Maj 1977, hyrja né fuqi
mé 1 prill 1979 si dhe Marréveshja Administrative né lidhje me modalitetet e zbatimit t&
Konventés pér sigurim social, e nénshkruar mé 16 maj 1977, hyrja né fuqi mé 1 prill 1979).

2. Nénshkrimi i Deklaratés s¢ Qéllimit, hap mundésité pér nisjen e negociatave pér
Marréveshjen e re t€ Sigurimeve Sociale ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe
Mbretérisé sé Holandés.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale, t& procedoj konform dispozitave t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

/’Kamush HARAEINA]
% Y 4 Bt

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republikei e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/91
Daté: 26.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, t& nenit 4, 8, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 26 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim t& pérhershém dhe me krijimin e
té drejtés sé servitutit t8 detyrueshém pér interes publik t& pronave t& paluajtshme t&
pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit: “Ndértimi i
Parkut t& Energjisé me Eré Selac” qé pérfshin ndértimin e largpércuesit 110kV, Nén stacioni
Vushtrria 1-Nén stacioni Selac dhe nénstacioni 33/110kV Selac zonat kadastrale: Vushtrri,
Dobérlluké, Banjé, Gjélbrishté Sumé, Gumnishté, Komuna e Vushtrrisé dhe zonat kadastrale
Rashang, Térstené, Bajgoré, Komuna e Mitrovicés, sipas tabelave t& pérshkruar nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér t& projektit té interesit publik si dhe sipérfageve t& tyre, t& cilat tabela jané pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t&¢ pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit
Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udh#zimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e
metodave dhe kritereve teknike té vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés

shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ndérmarrja Publike Qendrore KOSTT (Operatori i Sistemit, Transmisionit
dhe Tregut Sh.A).

4. Mijetet financiare pér kompensimin e procedurés sé shpronésimit, vlerésimit, kompensimin
e pronave té pronaréve dhe obligimeve tjera ligjore dhe gjyqésore qé rrjedhin sipas Ligjit Nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 jané té siguruara nga Kompania “Sowi Kosovo L.L.C" nén
monitorimin dhe pérgjegjésiné e Ndérmarrjes Publike KOSTT (Operatori i Sistemit,
Transmisionit dhe Tregut Sh.A).



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&8 madh né Kosové,

Ramush H RADINA]
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Klyenurustel i Repubhkes sé Kos?ves

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




